
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 605072e3843ce89b29bad33d στις 16/03/21 12:58
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        13η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 
ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 16.03.2021

        (Αριθμ. Πρωτ.18379/2021)
Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 16η  Μαρτίου 2021, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 17834/12.03.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως 
Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 
Οικονομικής  Επιτροπής στις 12.03.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το 
άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το 
άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, 
β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 
75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. 
(Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης 
του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  
εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και 
λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης 
της πανδημίας».
       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                  Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε.
2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε.
3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.  «    «
4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                 «    «
5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                 «    «
6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                  «    «

ΑΠΟΝΤΕΣ                      
1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ        Μέλος της Ο.Ε.
2. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                  «    «

                           ΑΠΟΦΑΣΗ  – 097 –
    Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το  
2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη συμφωνίας - πλαίσιο τριετούς 
διάρκειας, για την «Προμήθεια γάλακτος για το προσωπικό του Δήμου Ιλίου».



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 605072e3843ce89b29bad33d στις 16/03/21 12:58
2

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 17502/11.03.2021 σχετικό έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Λαμβάνοντας υπόψιν:
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες «η Οικονομική 

Επιτροπή με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, 
συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία»,

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016,
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018,
 Τις διατάξεις του Ν.4605/2019,

Σας στέλνουμε το από 10/03/2021 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων, που αφορά στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, για τη 
σύναψη συμφωνίας-πλαίσιο τριετούς διάρκειας, για την «Προμήθεια γάλακτος για το προσωπικό 
του Δήμου Ιλίου», και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά.

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 100980

Στο Ίλιον, σήμερα 11/2/2021, ημέρα Παρασκευή συνήλθε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 348/20 (ΑΔΑ 
ΨΓ2ΛΩΕΒ-ΥΦ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να αξιολογήσει τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης που υποβλήθηκαν για τον με αριθμ. 100980 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. 
πρωτ. 76778/29-10-2020 διακήρυξης του Δήμου Ιλίου, με τίτλο «Διακήρυξη ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, για τη σύναψη 
συμφωνίας πλαίσιο τριετούς διάρκειας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ– ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 15% 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Φ.Π.Α
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, παρέστησαν οι εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1. Ζούμα Δήμητρα



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 605072e3843ce89b29bad33d στις 16/03/21 12:58
3

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :
α) την υπ’ αριθμ. 76778/29-10-2020 διακήρυξη με θέμα: Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, για τη σύναψη συμφωνίας 
πλαίσιο τριετούς διάρκειας (με δυνατότητα παράτασης για ένα (1) επιπλέον έτος) για την 
«Προμήθεια Γάλακτος για το προσωπικό του Δ. Ιλίου» προϋπολογισμού 522.927,72€  
(πεντακόσιες είκοσι δύο χιλιάδες εννιακόσια είκοσι επτα ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτά 
), με δικαίωμα προαίρεσης 15% καθώς και του  Φ.Π.Α. 
περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σε δύο 
ημερήσιες εφημερίδες μεγάλης κυκλοφορίας, οι οποίες εκδίδονται στην Αθήνα, σε  μια εβδομαδιαία 
εφημερίδα της οικείας Περιφέρειας, καθώς επίσης, αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου 
www.ilion.gr.,
β) την με αριθμό 320/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α.: 6ΘΙΛΩΕΒ-ΘΧ2), σύμφωνα 
με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια του διαγωνισμού,
γ) την με αριθμό 348/20 (ΑΔΑ ΨΓ2ΛΩΕΒ-ΥΦ5) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την 
οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας, 
εγκρίθηκε η συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης της προμήθειας καθώς και οι 
όροι της διακήρυξης για την «Προμήθεια Γάλακτος για το προσωπικό του Δ. Ιλίου» 
προϋπολογισμού 522.927,72€  (πεντακόσιες είκοσι δύο χιλιάδες εννιακόσια είκοσι επτά 
ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτά), με δικαίωμα προαίρεσης 15% καθώς και του Φ.Π.Α. » 
δ) το από 17/12/2020 πρακτικό αποσφράγισης ηλεκτρονικού διαγωνισμού,
ε) το από 23/12/2020 πρακτικό αξιολόγησης υποβληθέντων φακέλων δικαιολογητικών 
συμμετοχής και αξιολόγησης προσφορών και το από 08/01/2021 πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών 
προσφορών
στ) την με αριθμό 014/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης πρακτικών αξιολόγησης 
(ΑΔΑ: Ψ7Χ5ΩΕΒ-ΝΥΑ)

συνήλθε  για την εξέταση των δικαιολογητικών κατακύρωσης τα οποία υποβλήθηκαν μέσω της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), από την 
ενέργεια της επικοινωνίας των παρακάτω υποψηφίων οικονομικών φορέων:

2. Καρούση Ελευθερία

3. Φιλιπποπούλου Χαρίκλεια



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 605072e3843ce89b29bad33d στις 16/03/21 12:58
4

 Προμηθευτής
Ηλεκτρονική 

υποβολή 
δικαιολογητικών 

κατακύρωσης

Αριθμός και 
ημερομηνία 

Πρωτοκόλλου

1 ΣΚΟΥΡΙΑΣ Α. 01-02-2021 8383/04-02-2021
2 ΑΙΓΑΙΟΝ ΕΠΕ 04-02-2021 9308/09-02-2021
3 ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε. 05-02-2021 9406/09-02-2021
4 ΤΡΙΚΚΗ Α.Ε. 03-02-2021 10049/11-02-2021

Η Επιτροπή κατέγραψε τους φακέλους όσοι από τους παραπάνω αναφερόμενους οικονομικούς 
φορείς υπέβαλαν δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός τριών εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική 
υποβολή των στοιχείων, και διαπίστωσε τα εξής: 

1. ΣΚΟΥΡΙΑΣ Α.
Ο ανωτέρω οικονομικός φορέας υπέβαλε ορθώς τα δικαιολογητικά κατακύρωσης

2. ΑΙΓΑΙΟΝ ΕΠΕ
Ο ανωτέρω οικονομικός φορέας υπέβαλε ορθώς τα δικαιολογητικά κατακύρωσης

3. ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.
Ο ανωτέρω οικονομικός φορέας υπέβαλε ορθώς τα δικαιολογητικά κατακύρωσης

4. ΤΡΙΚΚΗ Α.Ε.
Ο ανωτέρω οικονομικός φορέας υπέβαλε ορθώς τα δικαιολογητικά κατακύρωσης

Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή εισηγείται:
Προτείνει τους κατωτέρω αναφερόμενους οικονομικούς φορείς ως αναδόχους:

 ΣΚΟΥΡΙΑΣ Α. (2η  ομάδα )
 ΑΙΓΑΙΟΝ ΕΠΕ (1η και 3η ομάδα)
 ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε. (1η, 2η και 3η ομάδα )
 ΤΡΙΚΚΗ Α.Ε (1η και 3η ομάδα)»

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης
          Η Οικονομική Επιτροπή

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω ,
           Αποφασίζει   Ομόφωνα

Α) Την έγκριση πρακτικού της επιτροπής διενέργειας ανοιχτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού άνω 
των ορίων για τη σύναψη συμφωνίας - πλαίσιο τριετούς διάρκειας, για την «Προμήθεια γάλακτος για 
το προσωπικό του Δήμου Ιλίου») και την κατακύρωση ως εξής:

 Για την 2η  ομάδα στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΣΚΟΥΡΙΑΣ Α.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 605072e3843ce89b29bad33d στις 16/03/21 12:58
5

 Για την 1η και 3η ομάδα στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΑΙΓΑΙΟΝ ΕΠΕ 
 Για την 1η, 2η και 3η ομάδα στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.
 Για την1η και 3η ομάδα στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΤΡΙΚΚΗ Α.Ε 

Β) Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού - συμφωνία 
πλαίσιο

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 
345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη

                       Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,                  
Κουκουβίνος Δ.,  Μαρκόπουλος Φ.,

          ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                        Βέργος Ι., Φεγγερός Β.


		2021-03-16T12:58:13+0200




